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INFORMAČNÍ
OBČASNÍK 

15. 1. 2019, pro někoho běžné úterý. Pro mě, 
jako členku Komise pro občanské záležitosti, ani 
náhodou.

S malou pozorností a gratulací zvoním u dveří 
paní Milušky Štěpánkové. Otvírá mi mladá paní 
se slovy: „Jé, pojďte dál, maminka čeká, kdo 
ještě dorazí“. 

V útulném malém bytečku sedí paní a já přemýš-
lím, jestli není datum v mém diáři napsané chybně.

Etika velí, že o věku ženy se mluví pouze šep-
tem. Tady to neplatí!

Podle výzdoby, která se nese celou místností, 
zjišťuji, že této dámě je opravdu už pětadevade-
sát let! 

Téhle veselé dámě, která nám připíjí vaječ-
ným koňakem a  srší vtipnými poznámkami, by 
opravdu věk nikdo nehádal.

Jako důkaz, že užívat si života jde v  každém 
věku, přikládám několik fotografií.

Dovolte mi ještě jednou popřát Milušce Ště-
pánkové hodně zdraví a  věřím, že tu blížící se 
stovku oslaví ve  stejné pohodě a  vitalitě jako 
letos tu pětadevadesátku.

Miroslava Preisslerová
členka Komise pro občanské záležitosti

Vážení spoluobčané,
nyní již máme za se- 

bou úspěšnou pleso-
vou sezonu, kdy se řa- 
da z vás mohla seznámit 
s  naším novým kultur-
ním stánkem opravdu 
„zblízka“, někteří se pak 
také určitě přišli podí-
vat na  vystoupení Jiřího 
Krampola s  Milanem 
Pitkinem nebo Vladi-

míra Hrona. Ti z vás,kteří zatím ještě žádné z mož-
ností nevyužili, budou mít další příležitost v sobotu 
30. 3., kdy pořádáme Den otevřených dveří. Zde si 
přijdou na své jak děti (karneval, film), tak i dospělí, 
kteří se mohou těšit na chlumecké rodáky – herce 
Marka Taclíka, zpěváka Davida Deyla, taneční 
i hudební vystoupení našich sborů a večer na pře-
kvapení na sále, které vás určitě pobaví...  

Z  nejbližších investičních akcí je třeba zmínit 
slíbenou výstavbu nových parkovacích míst na 
I. etapě, která již nyní probíhá a dále pokračování 
III. etapy chodníku ve Stradově s novou zastávkou 

MHD a nebo také instalaci kamer na 12 stěžejních 
a Policií ČR vytipovaných místech tak, aby bylo co 
možná nejvíce usnadněno objasňování případné 
trestné činnosti ve městě.

Na jaře pak budou samozřejmě pokračovat také 
tradiční chlumecké akce – dětské dny, Ukliďme 
Česko atd. Také bychom rádi obnovili provoz chlu-
meckého kina a  zprovoznili městskou knihovnu, 
která bude přesunuta ze základní školy do nových 
prostor kulturního domu.

Ing. Roman Zettlitzer
starosta města

Den jako každý jiný?
Ani náhodou…
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Komodita I. Q II. Q III. Q IV. Q Celkem

Papír 16,549 t 15,074 t 13,777 t 16,337 t 61,737 t

Plast 11,899 t 14,324 t 13,002 t 12,694 t 51,919 t

Sklo 16,445 t 13,115 t 13,429 t 15,746 t 58,735 t

Kovy   0,182 t   0,245 t   0,320 t 0,240 t   0,987 t

Náp. karton   0,018 t 0 0 0,113 t   0,131 t

CELKEM 45,093 t 42,758 t 40,528 t 45,130 t 173,509 t

Jak se baví Klub seniorů města Chlumec

Množství vytříděného odpadu za rok 2018

Odměna od společnosti EKO-KOM za vytřídění
a využití odpadů z obalů za rok 2018

Období 2016 2017 2018

I. Q 58 541,00 73 097,00 111 180,50

II. Q 60 941,50 78 149,00 117 144,50

III. Q 61 786,00 99 184,50 110 357,50

IV. Q 66 612,00 111 857,00 114 307,00

Celkem Kč 247 880,50 362 287,50 452 989,50

Jako každý rok předkládáme plán akcí 
na rok 2019 a turistiku na první pololetí. Klub 
seniorů města Chlumec uspořádal tradičně 
Silvestr (tentokrát opožděný z důvodu rekon-
strukce sálu KD), MDŽ a připravují se další vel-
ké akce, jako je Den matek, Mezinárodní den 
seniorů a Silvestr. O tom, že je možné se bavit 
a radovat ze života v každém věku, se můžete 
přesvědčit na fotografiích z našich akcí a to již 
pátým rokem působnosti našeho klubu města 
Chlumec. Připravujeme další projekty o nejak-
tivnějšího seniora, senior pomáhá seniorovi, 
senioři si představují, budeme se věnovat 
historii města Chlumec ve spolupráci s histo-
rikem panem Stanislavem Petržilkou a vede-
ním města. Rádi se zúčastníme rekonstrukce 
našeho památníku lva na mini muzeum, dále 

se chceme zapojovat v kulturních akcích, ob-
novovat tradice našeho města.

Naši senioři  také zahájili počítačový kurz 
v  ZŠ. Tento kurz pro začátečníky je velkým 
přínosem pro naše seniory. Pomůcky a výuka 
pod vedením  Mgr. P. Dušánka jsou velmi kva-
litní a  na  úrovni, chtěli bychom tedy naší ZŠ 
touto cestou poděkovat za trpělivost a ocho-
tu spolupracovat a vzdělávat seniory našeho 
města.

Závěrem chceme vyzvat ostatní seniory 
v  našem městě, připojte se k  nám a  přijďte 
mezi nás, nic vás to nestojí a určitě se budete 
bavit a  radovat. Pohoda a dobrá nálada pro-
dlužuje náš život.

za Klub seniorů města Chlumec
Zdeněk Balcar
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Milí senioři, 
do rukou se vám dostalo nové číslo Chlu-

meckého zpravodaje, který vydává naše 
město. Jeho obsahem a cílem je informovat 
širokou veřejnost i nás, seniory. Je nás více 
jak tisíc. A právě proto si myslím, že tato sku-
pina si oprávněně zaslouží podporu. Jsem 
přesvědčen, že tato podpora, především co 
se týče financování dvou existujících klubů 
seniorů, je u  nás na  vysoké úrovni.  Tento 
rok schválilo zastupitelstvo pro Senior klub 
Chlumec z.s. částku 70 000 Kč. S touto část-
kou zvolená Rada klubu musí řádně hos-
podařit a peníze vynakládat na vyžití členů 
a  organizování odborných přednášek, be-
sed, turnajů a  soutěží cílených na  aktivitu 
a  zdraví. Jedním z  přijatých opatření bude 

využívání k přepravě prostředků městské hro-
madné dopravy i  dopravy Ústeckého kraje. 
Je myšleno zakoupení zlevněných a celoden-
ních jízdenek. Seniorům bude hrazeno také 
např. vstupné do bazénu, návštěva muzeí, kin, 
divadla i případné občerstvení. 

Od  založení uvedeného klubu uběhlo půl 
roku. Členská základna vzrostla z  15 členů 
na současných 55. Nejsme registrováni v Kraj-
ské radě seniorů Ústeckého kraje. Klub je 
dobrovolným, nevládním, neziskovým a  ne-
politickým sdružením fyzických a právnických 
osob, bez ohledu na  jejich pohlaví, vzdělání, 
rasu, národnost, náboženské vyznání a  po-
litické přesvědčení, sdružených na  základě 
společného zájmu. Jeho cílem je vytvářet 
podmínky pro praktickou činnost nás, seniorů 

/výňatek ze stanov SKCH/. Z čehož vyplývá, 
že nebudeme konkurovat žádné organizaci, 
sdružení, spolku ani klubu. Do  budoucna 
se bude klub řídit řádně přijatým plánem 
činnosti na  rok 2019, případně operativně 
zařazovat aktuální akce, mezi které mohou 
patřit sportovní hry, bowlingové turnaje 
i kreativní soutěže.

Za Radu klubu mohu slíbit, že nebudeme 
přetahovat ani verbovat nové členy z jiných 
spolků či klubů a  členství ponecháváme 
na  vašem osobním zvážení a  rozhodnutí. 
Naopak budeme nadále podporovat akti-
vity seniorů a podílet se na zajištění našeho 
kvalitního života.

Senior klub Chlumec z.s.
Milan Louda

ZLATÝ OŘÍŠEK 2018
Vladimír Kuželka se 1. 1. 2019 stal jedním 

z vítězů jubilejního 20. ročníku soutěže Zla-
tý oříšek a převzal v České televizi prestižní 
titul za výjimečné úspěchy ve hře na klavír 
za rok 2018.

Vladimír je žákem Základní školy Chlumec 
- 5.A a Základní umělecké školy Evy Rando-
vé a  Základní umělecké školy Neštěmice, 
kde studuje ve 4. ročníku hru na klavír pod 
vedením p. uč. Renaty Fričové.

Projekt Zlatý oříšek každoročně oceňuje 
talentované a úspěšné děti České republiky 
z nejrůznějších oborů. Cílem projektu je mo-
tivovat a podporovat děti k aktivní cílevědo-
mé činnosti, ale také ukazovat veřejnosti, že 
Česká republika má úspěšné a šikovné děti. 
Zlatý oříšek každoročně nominuje 21 dětí 
z  celé České republiky a  vyhlásí 7 vítězů, 
kteří kromě prestižního titulu držitele Zla-
tého oříšku získají originální sošku z  dílny 
brněnského výtvarníka Jaroslava Homoly. 
V rámci všestranné podpory je součástí oce-
nění vítězů Zlatého oříšku rovněž finanční 
odměna určená na podporu jejich další čin-
nosti. Více na www.zlatyorisek.cz 

 
Dosavadní úspěchy:

Vladimír Kuželka má od narození nevylé-
čitelnou dědičnou metabolickou poruchu 
fenylketonurii. Jedná se o poměrně vzácné 
genetické onemocnění, při kterém je nut-
né dodržovat celoživotně přísnou speciální 
nízkobílkovinnou dietu a  užívat pravidelně 
léčebné přípravky. Při nedodržování léčeb-
ného režimu hrozí nevratné poškození vý-
voje nervového systému. 

I  přes tento handicap je Vládík vel-
mi talentovaný mladý klavírista s  mnoha 
úspěchy nejen v České republice, ale i v za-
hraničí. Na klavír hraje od 5 let pod vedením 
p. uč. Renaty Fričové v ZUŠ Neštěmice.

V  červenci 2018 získal 1. cenu ve  hře 
na  klavír na  Mezinárodní hudební soutěži 
v  Itálii: Concorso Internazionale di Esecuzi-

březen 2017
- 1. místo v Krajském kole celostátní soutěže 
žáků ZUŠ ČR ve hře na klavír

únor 2017
- 1. místo v Okresním kole celostátní soutě-
že žáků ZUŠ ČR ve hře na klavír

leden 2017
- 1. místo ve Školním kole celostátní soutěže 
žáků ZUŠ ČR ve hře na klavír.

 
Kromě soutěží se pravidelně věnuje také 

koncertní činnosti, ať už v  rámci koncer-
tů vítězů výše uvedených soutěží či jiných 
koncertních vystoupeních. Pravidelně účin-
kuje v Severočeském divadle opery a bale-
tu Ústí nad Labem, v Císařském sále Muzea 
města Ústí nad Labem, v  hudebním salon-
ku Severočeské vědecké hudební knihovny 
Ústí nad Labem, na koncertech pořádaných 
Konzervatoří Teplice, v  koncertním sále 
ZUŠ Vítězslavy Kaprálové v  Brně, na  škol-
ních akademiích v  Chlumci, Obřadní síni 
ÚMO v Neštěmicích nebo v kostele sv. Flo-
riána v  Krásném Březně, kde měl možnost 
si zahrát se členy orchestru Severočeské-
ho divadla Ústí nad Labem a  Severočeské 
filharmonie Teplice.

Vládík je také velmi nadaný šachista, hra-
je za šachový klub Spartak Ústí nad Labem 
a  účastní se regionálních soutěží. V  květnu 
2018 obdržel 2. místo na  Šachovém fes-
tivalu v  Ústí nad Labem, na  podzim 2017 
reprezentoval ZŠ Chlumec v  přeboru škol 
v  šachu (1. místo ve  školním kole, 3. místo 
v okresním kole a 4. místo v krajském kole). 
Také od  3 let zpívá v  dětských pěveckých 
sborech. Do 8 let byl členem Dětského pě-
veckého sboru Koťata Chlumec, od  8 let 
zpívá v Ústeckém dětském sboru Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně. Kromě toho je vý-
borným žákem Základní školy Chlumec a od 
1. třídy má samé jedničky.

one Musicale Premio citta´di Padova. V  lis-
topadu 2017 získal 1. cenu v  Mezinárodní 
klavírní soutěži Virtuosi per musica di pia-
noforte a další 2 zvláštní ceny:
Zvláštní cenu za  vynikající interpretaci 
skladby J. Haydna – Sonata C dur
Zvláštní cenu za  vynikající interpretaci 
2. kola uvedené soutěže.

Další úspěchy:
duben 2017
- 1. místo Ústředním kole celostátní soutěže 
MŠMT žáků ZUŠ ČR ve hře na klavír
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SHŠ Honesta

Úspěchy SK BOX Chlumec, z. s.
OD DOBY JEHO VZNIKU, t. j. OD ROKU 2012:

Z Mistrovství ČR ve všech kategoriích jsme při-
vezli celkem 44 medailí, z  toho 26 bronzových, 
8 stříbrných a 10 zlatých. Z ostatních turnajů jako 
jsou Olympijské naděje, Memoriál Julia Tormy, 
Malá cena Ostravy, Pohár pěti zemí a  nespočet 
dalších jsme taktéž vždy získali alespoň jednu 
medaili. Borci se účastnili i  soutěží v  zahraničí 
jako je Slovensko, Německo, Polsko, Švédsko, 
Dánsko, Norsko, Belgie, Itálie, Maďarsko, kde 
si také nevedli špatně. Účastnili se jako hosté 
mnoha galavečerů např. ve  městech Broumov, 
Liberec, Mělník, Děčín a  v  zahraničí, např. Trna-
va. 12 chlumeckých borců hostovalo v  nejvyšší 
boxerské soutěži, kterou je extraliga, startovali 
za kluby, jako jsou SKP Sever, BK Most, Děčínský 
boxerský klub Václava Němečka, BK Česká Kame-
nice. 4 boxeři byli zařazeni do  reprezentace ČR, 
jeden z těchto svěřenců 2x startoval na Mistrov-
ství Evropy, kde 2x vybojoval 5. místo.

AUTO KLUB
CHLUMEC informuje

Dne 25.1.2019 odstartoval jubilejní XV. ročník 
Ligy Chlumeckých střelců, do kterého se přihlá-
silo 30 soutěžících.
Průběžné výsledky po 3. kole:
1. Jan Jandora         303 b.
2. Radek Horáček   302 b.
3. Klára Jandorová  291 b.

 
Na  měsíc duben připravujeme Velikonoční 

amatérský turnaj v šipkách.
Na  měsíc červen plánujeme tradiční střelec-

kou soutěž družstev Trojka a dětskou střeleckou 
soutěž jednotlivců 12 – 15 let. O těchto a dalších 
akcích budete včas informováni na  vývěsních 
plochách a mobilním rozhlasem.

Luboš Bouša
předseda AK Chlumec

Dne 23. 2. 2019 se uskutečnila vzpomínková 
akce k  uctění památky Bitvy u  Chlumce z  roku 
1126. Ta se tenkrát odehrála mezi českým kní-
žetem Soběslavem I. a  německým králem Lo-
tharem III. 

Akce začala v  17:30 u  kostela svatého Havla. 
Odtud vycházel průvod k  fotbalovému hřišti, 
kde se uskutečnilo vlastní vystoupení. Diváci, 
kteří na akci zavítali, zhlédli ohnivou show v po-
dání taneční skupiny Srdcové Eso z Plzně a bojo-
vé souboje s různými typy středověkých zbraní 

v podání domácí chlumecké skupiny SHŠ Hone-
sta. Celý program byl zakončen ohňostrojem.

Za  skupinu SHŠ Honesta bychom tímto rádi 
ještě jednou poděkovali všem divákům, kteří 
se akce zúčastnili. Tyto akce neslouží jen a pou-
ze k  pobavení lidí, ale také k  připomenutí vý-
znamných historických události, které se staly 
v Chlumci a okolí. Proto nás těší zájem, který jste 
projevili tím, že jste dorazili v tak hojném počtu. 
Atmosféra byla výborná a hlavní zásluhu na tom 
máte vy, diváci, pro které celá tato akce vznikla. 

SK BOX Chlumec, z. s. celkem 6x pořádal turnaj 
v boxu s názvem "O pohár starosty Města Chlu-
mec", který zůstal vždy DOMA, tedy v  Chlumci,  
první ročník přijela natáčet i  televize a  byla vy-
sílána reportáž v  TV. Dále se zde pořádalo ně-
kolik extraligových utkání mužů. Konalo se zde 
Mistrovství ČR juniorů. Na každém z těchto tur-
najů byl KD obsazen do posledního místa. Mohli 
jste zde potkat legendy českého boxu, jako jsou 
Lukáš Konečný, Ladislav Husárik, Peter Hrivňák, 
Rudolf Kraj, Miguel Velozo, Václav Němeček a ne-
spočet dalších. Jako čestní hosté byli pozváni 
a  přítomni např. Martina Balogová - zpěvačka, 
Jaroslav Foldyna - poslanec Parlamentu ČR, kteří 
předávali ceny. Díky SK BOX Chlumec, z. s. bylo 
Město Chlumec,  jeho členové  jakožto herci po-
tažmo i Chlumečáci jako kompars součástí filmu 
"KOZA", který získal na  filmových festivalech 
spoustu ocenění, v  hlavní roli tohoto filmu byl 

I naši milí hosté, tedy dámy ze skupiny Srdcové 
Eso, si celou akci velmi chválily, a i proto si trou-
fám tvrdit, že jste se s nimi neviděli naposledy. 
Doufám tedy, že se s vámi opět brzy uvidíme při 
nějaké další příležitosti.

Pokud chcete, aby vám neunikla žádná další 
akce naší skupiny, můžete naši činnost sledovat 
na  facebooku SHŠ Honesta nebo webu www.
honesta.cz 

Za SHŠ Honesta
Jan Strnad

olympionik z Atlanty Peter Baláž. O klubu a jeho 
členech vyšlo nespočet článků v novinách.

V současné době jsme s městem v jednání o dal-
ším působení boxu ve městě. Rád bych poděkoval 
městu za podporu boxu v minulých letech, kolego-
vi P. Randýskovi za spolupráci, chlumeckým a ne-
chlumeckým borcům za  výkony při reprezentaci 
města Chlumec. RNDr. P. Jiráskovi a paní K. Ederové 
za přednes na zasedání Zastupitelstva města Chlu-
mec, zastupitelům a občanům města Chlumec, kte-
ří podporují působení boxu ve městě.

Rusňák Roman, SK Box Chlumec
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Střížovická studna (foto 2015) ve  skále 
26,5 m hluboká, byla vybudovaná v roce 1695. 
Barokní přístřešek byl přenesen do  skanzenu 
v Zubrnicích.

Jednoduchý mohutný dřevěný kříž z  konce 
19. století (foto 2010) stojí při silnici do Českého 
Újezdu. Bližší informace z jeho historie se zatím 
nepodařilo získat.

Zbytky zaniklé kaple sv. Anny, postavené 
v roce 1852 na místě staršího kostela, při cestě 
na Předlice. Objekt po přestavbě má jiné vyu-
žití (foto 1999).

Střížovické pamětihodnosti Kronika Chlumecka

Během podzimu v  roce 2018 jsme hráli sou-
těže Krajského přeboru družstev v ZŠ Chlumec. 
Děkujeme ředitelce ZŠ Mgr. Suché za vstřícnost 
a pochopení naší obtížné situace, ve které jsme 
se nacházeli. Poskytla nám též prostory pro výu-
ku mládeže.

Soutěže družstev hrají 4 družstva. V Krajském 
přeboru I  má naše Áčko po  9 kolech 13 bodů 
a je na 6. místě v 12ti členné soutěži. V Krajském 
přeboru II skončí naše "B" družstvo na 3. místě. 
V soutěži hraje 11 družstev. Družstva hrají v těch-
to soutěží o 8 hráčích. V Krajském přeboru III hraje 
"C" a "D" družstvo. Tuto soutěž hraje 11 družstev 
s 5 hráči v každém družstvu. "C" družstvo je na 

7. místě a "D" družstvo na 9. místě. Od 7. 3. 2019 
hrajeme opět v předsálí městského kina a za-
hájíme již 12. ročník Aprílového turnaje.

Do  oddílu mládeže chodí 11 žáků. Repre-
zentovali ZŠ Chlumec v  Okresním přebo-
ru družstev a  postoupili do  Krajského kola. 
V  krajském kole, které se hrálo ve  Štětí, skon-
čili na 4. místě. 2. 3. 2019 se zúčastnilo 8 hráčů 
soutěže žáků a  dorostenců Grand Prix v  Lito-
měřicích. V  soutěži ml. žáků hrálo 34 účastní-
ků, V. Nacházel se umístil se ziskem 4 bodů 
na  11. místě, L. Novák skončil také se ziskem 
4 bodů na  13. místě a  O. Stibor též se ziskem 
4 bodů obsadil 16. místo. M. Hodan, O. Pavelka 

a  M. Buch získali po  3 bodech a  skon-
čili na  21., 24. a  26. místě. V  starších žá-
cích, kde se účastnilo 45 hráčů, skončil 
S. Borovanský na  38. místě. Moc se mu neda-
řilo, zrovna tak jako M. Polákovi, který skončil 
na 10. místě z 12 účastníků. Oba získali shodně 
2,5 bodu. Na šachový tábor mládeže, který se koná 
28. 6. - 10. 7. 2019, se přihlásilo 7 žáků. Město 
Chlumec jim na  něj přispívá částkou 1  000 Kč 
na  žáka. Vítáme všechny zájemce o  šachovou 
hru. Hrajeme každý čtvrtek od 17 hod. v před-
sálí městského kina. Žáci hrají v ZŠ Chlumec 
též ve čtvrtek od 15:30 do 16:45.

Za šachový oddíl, Z. Mittelbach

Střížovice (Strisowitz, 1429, 268-281 m n.m.), 
původní obec uvádí listina z  roku 1429 jako 
Strzizowie. Název obce je pro historiky dodnes 
hádankou.

Smírčí kříž hrubě tesaný z  pískovce, pravdě-
podobně z  počátku 16. stol., s  vrypem kresby 
meče, byl několikrát přemístěn. Jeho historii 
neznáme.

Stavení čp. 1 a čp. 12, bývala lidovou architek-
turou z pol. 19. stol., se zděným přízemím, hráz-
děným patrem a bedněným štítem.

Kamenný kříž z  roku 1736 (foto 2012) stojí 
na  hranolovém soklu u  historické studny, 
ve  středu bývalé obce. Autorem památky je 
neznámý lidový kameník.

Bílý kříž (foto 2012) na hranolovém kamenném 
soklu při cestě do  Nedvězí, je datován rokem 
1804 a  je zachycen na  některých obrazech 
napoleonské bitvy 1813. 

Jednoduchý pomník připomínal místo, kde 
byl 17.října 1903 časně z  rána na  kopci Ned-
vězí zastřelen přistiženým pytlákem nadlesní 
Franz Ernst z Chlumce.

Stanislav Petržilka

ŠACHY
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
•	 Dne 19. 1. 2019 od 15:00 hodin proběhla výroční 
valná hromada SDH Chlumec v naší hasičské zbroj-
nici. Tato výroční schůze Sboru dobrovolných 
hasičů Chlumec probíhá pravidelně na konci roku, 
ale tentokrát tomu muselo být jinak.  Důvodem 
tomu byla nová přístavba hasičské zbrojnice. Pří-
stavba byla prozatím zhotovitelem předána zada-
vateli a  to Městu Chlumec. Po  předání přístavby 
jsme zahájili provizorní úklid prostorů a  věcných 
prostředků, aby mohla proběhnout schůze. Na této 
výroční valné hromadě, která je velmi důležitá pro 
každý sbor, proběhlo zhodnocení činností za  celý 
uplynulý rok a následně se přednesl plán činností 
na následující kalendářní rok 2019.

Tohoto setkání se zúčastnil velký počet našich 
členů, ale také jsme přivítali hosty z  řad zástupců 
zájmových organizací a  starostu města Chlumec 
pana Ing.  Romana Zettlitzera. Přivítali jsme dele-
gáta výkonného výboru Okresního sdružení hasičů 
Čech, Moravy a  Slezska (dále jen OSH ČMS) v  Ústí 
nad Labem pana Jiřího Hladíka a v neposlední řadě 
našeho milého a  již tradičního hosta, kronikáře 
a  pamětníka pana Petržilku, který díky barvitému 
výkladu vždy vnese do schůze milou atmosféru, která 
nás přenese v myšlenkách do časů dávno minulých. 

V  průběhu této výroční valné hromady byla 
udělena různá ocenění za  činnost u  sboru. Věr-
nostní stužky obdrželi: Jana Ryšánková – za 10 let, 
Jan Mauritz - za 10 let, Dan Kačírek Čestné uznání 
SDH Chlumec, Miloš Kačírek Čestné uznání SDH 
Chlumec, Karel Platich Čestné uznání OSH ČMS 
a  Vladimír Novák Čestné uznání OSH ČMS. Dále 
jsme mohli pogratulovat k  životním jubileím čle-
nům SDH Chlumec. Na  závěr jsme si předsevzali 
pokračovat v  dalším rozvoji a  činnosti pro naše 
město, občany a také pro náš sbor. Popřáli jsme si 
do  nového roku 2019 mnoho úspěchů jak v  sou-
kromém, tak i v pracovním životě. 

V tomto roce budeme mít velký úkol a zároveň 
výzvu, a to zorganizovat a důstojně oslavit výročí 
140 let založení našeho hasičského sboru, 
za  podpory města Chlumec. Oslava proběhne 
22. června 2019. O  průběhu akce budete včas 
informováni na  webových stránkách Chlumce 
i prostřednictvím plakátů.   
•	 Dne 25. 1. 2019 v 16:52 hod. jsme vyjeli na úklid 
po  dopravní nehodě do  městské části Všebořice 
v ulice Havířská, kde se střetla dvě vozidla, z toho 
jedno vozidlo zdravotnické záchranné služby (ZZS). 
Nehoda se obešla bez vážného zranění.
•	 Dne 4. 2. 2019 ve  22:30 hod. jsme byli svoláni 
k výjezdu. Jednalo se o požár trafostanice u čerpací 
stanice ONO u Chlumce na silnici první třídy číslo 
13. Na  místo události se dostavila jednotka HZS 
ze stanice Všebořice a  pohotovostní služba ČEZ. 
Po  předání místa zásahu naše jednotka se vrátila 
zpět do zbrojnice.    
•	 Dne 16. 2. 2019 jsme od  20:00 hodin pořádali 
tradiční Hasičský ples, konaný v  rekonstruova-
ném  kulturním domě spojeným s městským úřa-
dem a kinem v Chlumci.  K  tanci a poslechu nám 
hrála kapela Windi Band. Přestávku jsme vyplnili 
osvědčeným vystoupením Travesti show, které 
opět „rozproudilo“ zábavu na  plese. Další pauzu 

jsme využili k  losování výherních čísel, které vždy 
přinese na  sál zdravé napětí a  posléze u  někte-
rých hostů radost z  výhry. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat všem sponzorům za  věnování 
dárků a zároveň za podporu našeho sboru. Podě-
kování patří všem, kteří se jakoukoli měrou podí-
leli na přípravách a pořádání plesu, zejména z řad 
hasičů, hasiček a  našich přátel. V  loňském roce 
jsme se museli vypořádat s omezeným prostorem 
na sále z důvodu rekonstrukce objektu kulturního 
domu. Na letošním plese jsme si mohli naplno užít 
nového prostoru a  zázemí pro účinkující. Děku-
jeme všem návštěvníkům plesu za  vyprodaný sál 
a dobrou náladu, která byla po celou dobu konání 
plesu. Odměnou pro nás, pořadatele plesu, byla 
99 % kladná odezva. 
•	 Dne 24. 2. 2019 jsme byli upozorněni občanem, 
že nad kolejištěm u  nádraží je padlý strom přes 
lesní cestu a tvoří překážku v průjezdnosti. Jelikož 
se také jedná o dopravní cestu pro požární vozidla, 
strom jsme za pomoci ruční řetězové motorové pily 
rozřezali a odstranili. 
•	 Dne 2. 3. 2019 ve  21:20 hod. jsme byli svo-
láni k výjezdu. Mělo se jednat se o požár výškové 
budovy v ulici Stradovská  v Chlumci. Po příjezdu 
na místo bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach 
a tudíž se nejedná o požár. Na místo události vyjel 
první i  druhý výjezd a  výšková technika HZS ČR 
Ústeckého kraje ze stanice Všebořice.   
•	 Dne 3. 3. 2019 ve 13:14 hod. jsme opět byli svo-
láni k  výjezdu. Tentokrát se jednalo o  záchranu 
zvířete v  obci Žandov. Po  příjezdu na  místo bylo 
průzkumem zjištěno, že se jedná o kocoura, který 
utekl majitelům na  špici cca 12metrové túje. 
Za  pomoci čtyřdílného nastavovacího žebříku, 
který dosáhne při sklonu 15 ° pouze do  8 metrů, 
jsme museli improvizovat a  dostat zpět kocoura 
na  dosah zasahujícího hasiče. Po  úspěšném 
odchytu kocoura jsme si všichni oddechli, ale asi 
nejvíce kocour, který celou dobu našeho snažení 
hlasitě naříkal. Zpravidla nebývá těchto výjezdů 
mnoho, ale přesto valná část veřejnost se mylně 
domnívá, že chytáme převážně kočky.  Při různých 
setkání hasičů s veřejností všech věkových katego-
rii je častá otázka „CO VŠE DĚLAJÍ HASIČI?“, nej-
častější první odpovědí je „ZÁCHRANA KOČKY ZE 
STROMU“.
•	 Dne 10. 3. 2019 v  9:51 hod. jsme byli svoláni 
k  výjezdu. Jednalo se o  padlý strom do  vozovky 
u  viaduktu nedaleko bývalého vlakového nádraží 
v  Chlumci. Po  příjezdu na  místo události jsme 
za pomocí motorové pily strom rozřezali a odstra-
nili z  komunikace. Posléze jsme se vrátili zpět 
na základnu. 

Výstraha meteorologů před velmi silným vět-
rem přišla pro celou republiku od  neděle 10. 3. 
2019 14:00 do pondělního rána 11. 3. 2019. Vítr měl 
mít v nárazech rychlost přes 85 kilometrů v hodině, 
na horách i kolem 125 kilometrů.

V noci silný vítr přerušil v celém Česku dodávky 
proudu pro tisíce odběratelů, shazoval stromy 
na  silnice a  tratě a  ničil střechy. Pro hasiče byly 
nejrušnější dvě hodiny před půlnocí, kdy vyjížděli 
k  214 takzvaným technickým zásahům, dlouho-

dobý průměr je přitom 163 za  24 hodin. Po  půl-
noci se již situace začala uklidňovat. Od  soboty 
9. 3. 22:00 hod. do pondělí 11. 3. 07:00 zaznamenali 
hasiči v ČR dohromady 368 výjezdů.

Naše jednotka SDH CHLUMEC během nedělního 
dne dostala od  Generálního ředitelství HZS ČR 
doporučení o zajištění výjezduschopnosti jednotky 
požární ochrany (JPO), z  důvodu vydání výstrahy 
na velmi silný vítr na celém území ČR.

Naše jednotka SDH Chlumec vyjela ke třem událos-
tem. První byla ve 22:30 na padlý strom (vzrostlá túje) 
u pošty v Chlumci. Další přejezd na místo události byl 
do obce Přestanov, kde byla stržena střecha garáže, 
a zbylé torzo střechy se rozebíralo, aby nedošlo k dal-
šímu ohrožení okolí. Poslední přejezd byl do  města 
Ústí nad Labem – Všebořice do  ulice Havířská. Zde 
došlo k odtržení střechy z celého třípodlažního byto-
vého domu. Jednotka zde prováděla záchranné a lik-
vidační práce. Na základnu do chlumecké zbrojnice 
jsme se vrátili dvě hodiny po půlnoci.

Za SDH Chlumec – Radek Třeštík
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Poděkování občanů
Na  Štědrý den se mi stala na  točně auto-
busů nehoda. Trochu jsem se potloukl, ale 
byl jsem bohužel poměrně dezorientovaný. 
Velice děkuji místním manželům Klausovým 
za okamžitou pomoc a odvoz domů. Díky si 
zaslouží i ostatní zúčastnění přítomní.

Josef Semanišin st.

Chtěla bych moc poděkovat oběta-
vému a  milému mladému muži, který mi 
23. ledna letošního roku u  autobusové 
točny v Chlumci pomohl rozjet mého "tru-
cujícího oře" a já se tak mohla bez úhony 
dostat až k domovu. Zároveň bych chtěla 
poděkovat i  všem ostatním všímavým 
a  ochotným lidem, kteří mi kdy pomohli 
s plechovým kamarádem.
Všichni jste skvělí a patří vám mé srdečné 
díky.

„bába s mustangem“

Milí čtenáři a příznivci Petrova cechu. Bře-
zen, za  kamna vlezem. Známé rčení z  lido-
vé pranostiky už dávno neplatí. Děje se tak 
díky příznivému počasí v posledních letech. 
Toho využily i děti z chlumeckého rybářské-
ho kroužku. Loňský rok zakončily týden před 
Štědrým dnem, když se sešly u Nového ryb-
níka a sebraly veškerý odpad, který se pova-
loval na jeho březích. 

Vzhledem k  tomu, že se většina dětí spe-
cializuje na rybolov, byly po dobu zimy pro-
gram a  příprava zaměřené tímto směrem. 
Kapříci se učili sestavovat různé montáže 
a  udice k  lovu ryb. Zpestřením bylo zápo-
lení v  družstvech. Ať to bylo vyplňování pí-
semných testů nebo určování ryb a vodních 
živočichů, vše mělo jeden cíl. Zvýšit jejich 
odborné znalosti a připravit je na první jarní 
vycházky k vodě. Za veškeré své úsilí, snaže-
ní a nadšení se jim dostávalo sladké odměny 
v podobě cukrovinek. Z výrazu jejich tváří lze 
usuzovat, že se jim akce líbily.

První březnovou sobotu jako milovníci 
sportovního rybářství a  vůbec života pod 
vodní hladinou zamířili do  Národního ze-
mědělského muzea na  pražské Letné, kde 
je otevřená stálá expozice rybářství. Výstava 
se pyšní řadou interaktivních exponátů jako 
je model rybniční soustavy, dioráma výlovu 
rybníka nebo průhled do bobří nory. Samo-
zřejmě nechybí ani sladkovodní akvária s ži-
vými rybami.

Není opomíjena ani jejich účast na spole-
čenských akcích. Členové kroužku zhlédli šer-
mířské souboje při vzpomínce na bitvu vojsk 
Soběslava a Lothara. V maskách se zúčastnili 
masopustního průvodu naším městem.

Rybaření je sice obecně považováno 
za  mužského koníčka, nicméně v  poslední 
době je vyhledává stále více žen. I mezi Kap-
říky jsou tři dívky. Jana, Kamila a Nikola se jim 
nejen vyrovnají, ale mnohdy dosahují i  lep-
ších výsledků.

Uznání se Kapříkům dostalo od vedoucího 
Odboru mládeže a  dětí na  výroční členské 
schůzi ČRS MO Ústí nad Labem. Ocenil jejich 
činnost i  výsledky v  minulém roce. Vyzdvihl 
především jejich účast a  podíl při ochraně 
životního prostředí kolem Nového rybníka 
v  Chlumci a  oprámu Gustav na  Varvažově. 

Z bloku Kapříků

ROMAN URBÁNEK
DOLNÍ ALBEŘICE 40

HORNÍ MARŠOV
TEL.: 734 590 452

W W W . C H A T I C K A V K R K O N O S I C H . C Z

kdy HODINA co kde

29. 03. 2019 19:00 Sraz Tuchomyšláků Kulturní dům Chlumec
30. 03. 2019 12:00 Den otevřených dveří v KD Chlumec Kulturní dům Chlumec, KINO
30. 03.2019 14:30 Dětský karneval Kulturní dům Chlumec
06. 04. 2019 10:00 Ukliďme Česko Zámecký park u Nového rybníka

27. 04. 2019 16:00 Pálení čarodějnic na Nádraží + 
Desperádi Nádraží Chlumec

30. 04. 2019 17:00 Pálení čarodějnic tradiční místa v Chlumci a okolí
13. 05. 2019 14:00 Den matek Kulturní dům Chlumec
04. 05. 2019 9:00 XIX. Floriánova putýnka Zámecký park u Nového rybníka
18. 05. 2019 8:30 40. Pochoduje celá rodina Start u hasičárny
19. 05. 2019 10:00 Dětské atletické dopoledne Školní hřiště u ZŠ
01. 06. 2019 10:00 Dětský den Školní hřiště u ZŠ
22. 06. 2019 10:00 Městské slavnosti - 140. let hasičů Chlumec Náměstí

Dodal: „Dovolte mi poděkovat všem účast-
níkům brigád, ať už to byly děti samotné, 
a  nebo jejich rodiče, za  účast a  odvedenou 
práci“. Nic nepotěší vedoucí kroužků více než 
vědomí, že nedělají něco zbytečně.

Vedoucí kroužku Milan Louda


